

BALANCE DE RESIDUOS AL 31/01/2026
HONDAKINEN BALANTZEA 2026/01/31N
GASTOS / GASTUAK

(EUROS/EUROTAN)

PROGRAMA			OBLIGACION RECONOCIDA INICIAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS ANULADAS	PAGO
PROGRAMA			ONARTUTAKU OBLIGAZIOA	BALIOGABETUTAKO OBLIGAZIO AITORTUAK	ORDAINKETA
011200	Gestión Financiera Finantza kudeaketa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	562.114,85 528.360,67		33.754,18 33.754,18
136250	Financiación y Soporte al SPEI de Álava Arabako PSISZaren finantzaketa eta euskarria	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	450.496,53		450.496,53 450.496,53
136251	xxx xxx	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	233.456,30		233.456,30 233.456,30
151100	Información Territorial y Fomento Acción Urbaníst. Lurralde inf. eta hirigintza ekintzaren sustapena	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	203.089,10		203.089,10 203.089,10
162150	Gestión Integral Residuos Hondakinen kudeaketa integrala	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	3.756.798,64 2.374.362,94		1.382.435,70 1.382.435,70
172151	Espacios Naturales y Biodiversidad Naturaguneak eta biodibertsitatea	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	1.940.017,68 1.021.118,27		918.899,41 918.899,41
172400	Regulación, Ordenación y Gestión Forestal Basoen arautze, antolamendua eta kudeaketa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	1.839.736,43 994.469,11		845.267,32 845.267,32
179400	Ordenación y Gestión Cinagética Ehiza eta arrain jarduerak arautze eta kudeaketa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	84.882,22 2.651,25		82.230,97 82.230,97
221300	Gastos Acción Social Personal Gizarte-ekintza pertsonalaren gastuak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	5.256,80		5.256,80 5.256,80
230801	Dirección de Innovación, Sist.Gestión y Evaluación Berrik., Kudeaketa Sist. eta Ebaluazioaren zuzend.	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	1.333.807,75 1.053.364,53		280.443,22 280.443,22
231800	Dirección Servicios Sociales Gizarte zerbitzuen zuzendaritza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	4.862.200,00 4.862.200,00		
232251	Igualdad Berdintasuna	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	38.037,37 9.864,89		28.172,48 28.172,48
232252	Cooperación al Desarrollo Garapenerako lankidetzak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	263.094,03		263.094,03 263.094,03

BALANCE DE RESIDUOS AL 31/01/2026
HONDAKINEN BALANTZEA 2026/01/31N
GASTOS / GASTUAK

(EUROS/EUROTAN)

PROGRAMA			OBLIGACION RECONOCIDA INICIAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS ANULADAS	PAGO
PROGRAMA			ONARTUTAKU OBLIGAZIOA	BALIOGABETUTAKO OBLIGAZIO AITORTUAK	ORDAINKETA
232253	Convivencia Intercultural Kultura arteko bizikidetza	MES/HLA			42.754,00
		ACUM/MTA	63.405,35		42.754,00
		SDO/SLD	20.651,35		
232254	Derechos Humanos y Memoria Histórica Giza eskubideak eta memoria historikoa	MES/HLA			51.787,00
		ACUM/MTA	51.787,00		51.787,00
		SDO/SLD			
241300	Fomento del Empleo Enpleguaren sustapena	MES/HLA			22.108,33
		ACUM/MTA	451.404,69		22.108,33
		SDO/SLD	429.296,36		
332700	Archivos Agiritegiak	MES/HLA			13.037,44
		ACUM/MTA	20.009,95		13.037,44
		SDO/SLD	6.972,51		
332701	Casa de la Cultura Kultura etxea	MES/HLA			41.536,97
		ACUM/MTA	54.890,39		41.536,97
		SDO/SLD	13.353,42		
333700	Museos Museoak	MES/HLA			276.773,67
		ACUM/MTA	290.718,34		276.773,67
		SDO/SLD	13.944,67		
334020	Fomento de Valores del Territorio Lurraldearen kultura-sustapena	MES/HLA			403.879,74
		ACUM/MTA	403.879,74		403.879,74
		SDO/SLD			
334700	Acción Cultural Kultura ekintza	MES/HLA			175.457,16
		ACUM/MTA	258.156,72		175.457,16
		SDO/SLD	82.699,56		
334701	Plan Estratégico de Cultura Kultura plan estrategikoa	MES/HLA			22.208,05
		ACUM/MTA	22.208,05		22.208,05
		SDO/SLD			
335251	Fomento del Euskera Euskararen sustapena	MES/HLA			610.042,14
		ACUM/MTA	800.969,90		610.042,14
		SDO/SLD	190.927,76		
336700	Patrimonio Arqueológico y Paleontológico Ondare arkeologikoa eta paleontologikoa	MES/HLA			339.610,87
		ACUM/MTA	363.303,88		339.610,87
		SDO/SLD	23.693,01		
336701	Restauración Zaharberrikuntza	MES/HLA			42.194,74
		ACUM/MTA	79.304,65		42.194,74
		SDO/SLD	37.109,91		
336702	Patrimonio Histórico Arquitectónico Historia eta arkitektura ondarea	MES/HLA			879.698,16
		ACUM/MTA	1.242.169,87		879.698,16
		SDO/SLD	362.471,71		

BALANCE DE RESIDUOS AL 31/01/2026
HONDAKINEN BALANTZEA 2026/01/31N
GASTOS / GASTUAK

(EUROS/EUROTAN)

PROGRAMA			OBLIGACION RECONOCIDA INICIAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS ANULADAS	PAGO
PROGRAMA			ONARTUTAKU OBLIGAZIOA	BALIOGABETUTAKO OBLIGAZIO AITORTUAK	ORDAINKETA
341700	Apoyo y Promoción del Deporte Kirolari laguntzea eta sustapena	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	981.546,70 186.535,44		795.011,26 795.011,26
414100	Mejora del Bienestar Local en el Ámbito Rural Tokiko ongizatea hobetzea landa-eremuan	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	52.084,62 29.935,27		22.149,35 22.149,35
414400	Fomento, Políticas Agrarias y Desarrollo Rural Sustapena, nekazaritza politikak eta landa garapen	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	1.959.652,89 564.964,41		1.394.688,48 1.394.688,48
419400	Colaboración con el Sector Sektorearekin lankidetzatza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	525.555,86 269.860,67		255.695,19 255.695,19
419401	Viticultura, Enología y Producción de Vino Mahastizaintza, enologia eta ardogintza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	1.591.840,90 48.768,14		1.543.072,76 1.543.072,76
419402	Ganadería Abeltzaintza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	982.980,21 105.763,38		877.216,83 877.216,83
419403	Laboratorios Laborategiak	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	49.755,21		49.755,21 49.755,21
430300	Dirección Fomento Empleo, Comercio y Turismo Enplegua, merkat. eta turismo sust. zuzendaritza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	163.667,81 29.077,75		134.590,06 134.590,06
431300	Comercio Merkataritza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	141.029,09 115.981,05		25.048,04 25.048,04
432020	Promoción Imagen del Territorio Lurraldearen turismo-sustapena	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	230.125,00		230.125,00 230.125,00
432300	Turismo Turismoa	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	591.975,53 484.165,44		107.810,09 107.810,09
433151	Serv. Comun. Direcc. Desarr. Económ. e Innovación Ekonomia garapena eta berrikuntza.zuzen.zerb. kom.	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	26.638,58		26.638,58 26.638,58
433152	Mejora de la Competitividad Lehiakortasunaren hobekuntza	MES/HLA ACUM/MTA SDO/SLD	1.529.990,92 1.214.749,59		315.241,33 315.241,33

BALANCE DE RESIDUOS AL 31/01/2026
HONDAKINEN BALANTZEA 2026/01/31N
GASTOS / GASTUAK

(EUROS/EUROTAN)

PROGRAMA			OBLIGACION RECONOCIDA INICIAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS ANULADAS	PAGO
PROGRAMA			ONARTUTAKU OBLIGAZIOA	BALIOGABETUTAKO OBLIGAZIO AITORTUAK	ORDAINKETA
433153	Infraestr. Logísticas, Indust., Tecn. y Servicios Logist., indus., tekn. eta zerbitzu azpiegiturak	MES/HLA			42.500,00
		ACUM/MTA	675.500,00		42.500,00
		SDO/SLD	633.000,00		
439300	Artesanía Artisautza	MES/HLA			18.809,42
		ACUM/MTA	20.076,75		18.809,42
		SDO/SLD	1.267,33		
441100	Promoción del Transporte en el Territorio Garraioaren sustapena lurraldean	MES/HLA			19.706,47
		ACUM/MTA	40.257,78		19.706,47
		SDO/SLD	20.551,31		
441500	Movilidad y Transportes Mugikortasuna eta garraioa	MES/HLA			1.357.034,41
		ACUM/MTA	1.454.594,87		1.357.034,41
		SDO/SLD	97.560,46		
442500	<Residuo><Residuo>Convenios Movilidad <Residuo><Residuo>Mugikortasun-hitza armak	MES/HLA			
		ACUM/MTA	20.000,00		
		SDO/SLD	20.000,00		
452150	Ciclo Integral del Agua Uraren ziklo osoa	MES/HLA			1.476.968,83
		ACUM/MTA	2.104.038,93		1.476.968,83
		SDO/SLD	627.070,10		
452400	Regadíos Ureztatze azpiegiturak	MES/HLA			124.393,69
		ACUM/MTA	1.249.741,41		124.393,69
		SDO/SLD	1.125.347,72		
453500	Infraestructuras Viarias Bide azpiegiturak	MES/HLA			1.946.014,54
		ACUM/MTA	2.912.853,92		1.946.014,54
		SDO/SLD	966.839,38		
453501	Expropiaciones Desjabetzeak	MES/HLA			178,21
		ACUM/MTA	147.283,61		178,21
		SDO/SLD	147.105,40		
456150	Sostenibilidad Ambiental y Cambio Climático Ingurumen iraunkortasuna eta klima aldaketak	MES/HLA			201.129,37
		ACUM/MTA	1.187.436,69		201.129,37
		SDO/SLD	986.307,32		
459100	Programas de Ayudas a Entidades Locales Toki erakundeentzako laguntza programak	MES/HLA			2.776.243,35
		ACUM/MTA	5.891.818,32		2.776.243,35
		SDO/SLD	3.115.574,97		
459101	Parques Locales de Esparcimiento Aisialdirako tokiko parkeak	MES/HLA			145.900,52
		ACUM/MTA	147.853,87		145.900,52
		SDO/SLD	1.953,35		
459102	Capitalidad del T.H.A. ALH-aren hiriburutza	MES/HLA			1.250.000,00
		ACUM/MTA	1.250.000,00		1.250.000,00
		SDO/SLD			

BALANCE DE RESIDUOS AL 31/01/2026
HONDAKINEN BALANTZEA 2026/01/31N
GASTOS / GASTUAK

(EUROS/EUROTAN)

PROGRAMA			OBLIGACION RECONOCIDA INICIAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS ANULADAS	PAGO
PROGRAMA			ONARTUTAKU OBLIGAZIOA	BALIOGABETUTAKO OBLIGAZIO AITORTUAK	ORDAINKETA
491100	Informatización de Entidades Locales Toki-erakundeak informatizatzea	MES/HLA			388.773,21
		ACUM/MTA	946.671,10		388.773,21
		SDO/SLD	557.897,89		
920021	Dirección de Gabinete del Diputado General Diputatu Nagusiaren kabinetea zuzendaritza	MES/HLA			196.475,20
		ACUM/MTA	210.159,40		196.475,20
		SDO/SLD	13.684,20		
920022	Acciones de Comunicación Komunikazio ekintzak	MES/HLA			228.270,70
		ACUM/MTA	246.029,56		228.270,70
		SDO/SLD	17.758,86		
920025	Planeamiento Estratégico Territorial Lurralde plangintza estrategikoa	MES/HLA			16.756,64
		ACUM/MTA	347.458,89		16.756,64
		SDO/SLD	330.702,25		
920102	Reto Demográfico Demografia Erronka	MES/HLA			310.297,36
		ACUM/MTA	2.219.928,41		310.297,36
		SDO/SLD	1.909.631,05		
920250	Gobierno Abierto Gobernu Irekia	MES/HLA			221.479,24
		ACUM/MTA	221.479,24		221.479,24
		SDO/SLD			
920251	Gobernanza Gobernantza	MES/HLA			98.646,33
		ACUM/MTA	98.646,33		98.646,33
		SDO/SLD			
920301	Gastos Generales Función Pública Funtzio Publikoa gastu orokorrak	MES/HLA			56.997,55
		ACUM/MTA	65.888,34		56.997,55
		SDO/SLD	8.890,79		
920305	Dirección de Servicios Generales Zerbitzu Orokorren zuzendaritza	MES/HLA			3.655.526,31
		ACUM/MTA	4.998.864,71		3.655.526,31
		SDO/SLD	1.343.338,40		
922100	Soporte Jurídico y Económico EELL TE-Entzako laguntza juridiko eta ekonomikoa	MES/HLA			303.045,75
		ACUM/MTA	337.999,89		303.045,75
		SDO/SLD	34.954,14		
931200	Finanzas y Presupuestos Finantza eta aurrekontuak	MES/HLA			95.821,57
		ACUM/MTA	386.853,67		95.821,57
		SDO/SLD	291.032,10		
931201	Fondos Europeos Europako funtsak	MES/HLA			24.110,46
		ACUM/MTA	32.198,57		24.110,46
		SDO/SLD	8.088,11		
932200	Administración Tributaria Zerga administrazioa	MES/HLA			60.621,02
		ACUM/MTA	60.782,24		60.621,02
		SDO/SLD	161,22		

BALANCE DE RESIDUOS AL 31/01/2026
HONDAKINEN BALANTZEA 2026/01/31N
GASTOS / GASTUAK

(EUROS/EUROTAN)

PROGRAMA			OBLIGACION RECONOCIDA INICIAL	OBLIGACIONES RECONOCIDAS ANULADAS	PAGO
PROGRAMA			ONARTUTAKU OBLIGAZIOA	BALIOGABETUTAKO OBLIGAZIO AITORTUAK	ORDAINKETA
932201	Prevención y Lucha Contra el Fraude Iruzzurraren aurkako prebentzioa eta borroka	MES/HLA			1.350.010,80
		ACUM/MTA	1.514.941,68		1.350.010,80
		SDO/SLD	164.930,88		
932204	Catastro Katastroa	MES/HLA			174.839,90
		ACUM/MTA	174.839,90		174.839,90
		SDO/SLD			
933200	Gestión del Patrimonio Ondarearen kudeaketa	MES/HLA			63.675,14
		ACUM/MTA	63.754,99		63.675,14
		SDO/SLD	79,85		
941200	Compromisos Institucionales. CAPV Erakunde konpromisoak. EAE	MES/HLA			
		ACUM/MTA	30.282.102,00		
		SDO/SLD	30.282.102,00		
942101	Tributos No Concertados Itundu gabeko zergak	MES/HLA			123.312,57
		ACUM/MTA	123.312,57		123.312,57
		SDO/SLD			
TOTAL GENERAL		MES/HLA			30.152.265,05
		ACUM/MTA	87.935.407,19		30.152.265,05
ORO HAR GUZTIRA		SDO/SLD	57.783.142,14		